

معاون اقتصادی بانک مرکزی تایید کرد:

تورم ۶۰ درصدی در شهریور سال گذشته

گزارش اختصاصی

استقرار کارخانه های آلاینده بالای جان سلفچگان قم



سر مقاله

مهدی توکلین (متن و روزنامه نگار)

فن آوری ها، یکی از ابزار اشاعه ی فرهنگها

در سالیان اخیر رویدادهای جمعی جهانی بی شماری در حال رخ دادن است که در ضمن برآورده کردن اهداف بر گزار کنندگان این رویدادها آثار اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در خور و شایسته ای را نیز به یادگار می گذارند. ایران اسلامی دارای دارایی های ارزشمند معنوی و مادی بسیاری است که ریشه در فرهنگ و تمدن موروثی و ارزشمندی دارد که در بین اقوام ایرانی مورد توجه بوده و به گواه تاریخ وجه مشترک ارتباط بین ایرانیان و مردم جهان نیز بوده است. این ها و سنت های اقوام ایرانی وجود اماکن تاریخی مذهبی و متنوع موجود در پهنه جغرافیای ایران اسلامی از جمله تملک های ارزشمند ایران اسلامی است که ریشه در هنر و فرهنگ این سرزمین دارد. در نگاه فراملی نیز می توان به این موضوع اعتقاد داشت که با وجود تفاوت و تنوع صورت های هنری و اقوام و ملل گوناگون، هنر همواره در طول تاریخ جلوه گر اندیشه، تفکر ناب و عرصه ی نمایش و احساس ظریف و باریک بین انسان بوده است و انسان در مسیر این تلاش به زبانی جهانی دست یافته است که در بی توجهی تمام به مرزهای جغرافیایی؛ تمدن ها و فرهنگ های گوناگون با انسان های دیگر ارتباط برقرار کرده و حیطه تاثیر خود را تا اعماق تاریخ نفوذ داده است. ... ادامه در صفحه ۲

معاون وزیر راه:

کشتی ایرانی توقیف شده در یونان آزاد شد

طغیان:

نوسازی ناوگان ریلی با واگذاری به بخش خصوصی واقعی رخ می دهد

معاون نظارت بر امور راه ها، ضابطین و زندان های کشور تشریح کرد

بازرسی از ۳۵۰ کلانتری و رسیدگی به هفت هزار نامه و شکایت مردمی

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

تقویت جایگاه ترانزیتی ایران راهکار پیروزی در جنگ اقتصادی

نماینده مردم شیراز:

نظام انتخاباتی اکثریتی مجلس قابل دفاع نیست

نماینده مردم شیراز:

نظام انتخاباتی اکثریتی مجلس قابل دفاع نیست



طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی جزئیات گزینده های پیش رو برای اصلاح قانون انتخابات مجلس را تشریح کرد. جعفر قادری نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در خصوص طرح اصلاح انتخابات مجلس، گفت: من ۴ طرح برای اصلاح نظام انتخاباتی مجلس، شورای راهبردی جمهوری ارائه کردم که از این تعداد ۲ طرح مربوط به مجلس است. یکی از آن ها نظام انتخاباتی تناسبی حوزه های ۲ نماینده به بالاتر است و دیگری نظام انتخاباتی تناسبی استانی - شهرستانی است.

وی ادامه داد: این طرح دوم تقریباً در مجلس گذشته هم مطرح شد و آن هم طرح من بود. در دوره مجلس دهم که بنده نماینده نبودم جلسات مختلفی در کمیسیون شوراها حضور پیدا کردم و آن طرح آماده شد. اما ساز و کار آن را دوستان در مجلس دهم به نوعی بد تنظیم کردند، به ویژه در جلسه آخر که طرح مسأله کر دندو این باعث شد که مورد ایراد شورای نگهبان قرار بگیرد. قادری افزود: اما امسال مجدداً این طرح را مطرح کردم که یک مسأله وجود داشت و آن اینکه آیا این طرح اصلاح نظام انتخاباتی را در غالب رفع ایرادات شورای نگهبان به مصوبات مجلس دهم بگنجانیم یا به صورت مجزا و در قالب طرح اصلاح نظام انتخاباتی مجدداً مطرح کنیم. در این زمینه جلساتی را با شورای نگهبان و با حضور همکاران در کمیسیون شوراها داشتیم، همینطور جلساتی را با حضور آقای قالیباف داشتیم. نماینده

مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در رابطه با خروجی و نتیجه این جلسات مشترک عنوان کرد: تقریباً جمع بندی این است که نظام انتخاباتی فعلی که نظام اکثریتی است یک نظام قابل قبول و قابل دفاعی نیست، بنابراین باید به سمت استانی شدن انتخابات برویم و هم اینکه باید پیذیریم نظام استانی - اکثریتی به مراتب ضرر از نظام اکثریتی - شهرستانی چند حوزه ای بیشتر است، در نتیجه هیچ گاه شورای نگهبان حاضر به پذیرش نظام اکثریتی استانی نمی شود که البته این دیدگاه منطقی هم است چون ممکن است به یکبار در یک استان تمامی نمایندگان از یک جریان مذهبی، یک طیف سیاسی یا یک جریان قومی انتخاب شوند و جریان مقابل امکان رأیت نداشته باشد. وی افزود: بنابراین نظام اکثریتی استانی به هیچ وجه قابل قبول نیست و کسی مدافع آن نیست، ما در مجلس هفتم و هشتم هم این بحث را دنبال کردیم اما مشاهده شد که ایرادات جدی دارد و از آن عبور کردیم. لذا ما باید به سمت نظام تناسبی استانی - شهرستانی برویم یا اینکه همین حوزه های انتخابیه را در همین حد فعلی نگه داریم یعنی از قید استانی شدن صرف نظر کنیم و همین نظام شهرستانی باشد اما نظام اکثریتی را تبدیل به نظام تناسبی کنیم.

وزیر امور خارجه:

توافق در دور جدید گفت و گو هادر گرو واقع بینی آمریکا و روسیه است



۸۰ درصد مسئولان قوه قضاییه اموال خود را اعلام کرده اند



سخنگوی قوه قضاییه:

یادداشت

خبر کوتاه

خلاء قانونی در مبارزه با مفسدان اقتصادی!

می دانند مجازاتشان اعدام و یا حبس ابد خواهد بود، در کشور ما هم همانطور که معین کرده ایم حمل بیش از پنج گرم هروئین حکم مجازاتش اعدام است، باید معین کنیم اختلاس در زیر یک میلیون دلار ایس مجازات را دارد و بیشتر از آن هم مثلاً اعدام است، البته قطعاً فساد یک مفسد اقتصادی که حقوق هزاران انسان را ضایع می کند و آنها را از زندگی آبرومندانه و شرافتمندانه محروم می کند و به فقر و فلاکت می کشاند از جرم حمل پنج گرم هروئین که مجازاتش اعدام است و مراتب بیشتر است و امیدواریم روزی این خلاء قانونی در مبارزه با مفسدان اقتصادی برطرف شود.

البته سخنی هم با مختلسین دارم و آن اینکه گیرم از مجازات دنیایی نوانستید عبور کنید آیا فکر آخرت و عذاب جهنم را هم می کنید؟! آیه ای که در اول بحث آوردیم صراحتاً و قطعاً جایگاه چنین مجرمانی را خلودابدی در جهنم می داند که هیچ تخفیفی هم بر آن نیست، بخاطر چند روز دنیا که به سرعت هم طی می شود زندگی ابدی خود را در جهنم قرار ندهید و سعی کنید بنده صالح خدا باشید و هر چه زودتر توبه کنید و حقوق بیت المال و مردم را به آنها باز گردانید تا بلکه خدای رحمان هم به شما رحم فرماید و الا آتش دوزخ قابل تحمل نیست!

در کشور چین همه اختلاسگران می دانند که اختلاس بیش از ۴۶۰ هزار دلار مجازاتش اعدام است و لذا معمولاً مختلسین این حد قانونی را مواظب هستند تا مبادا اعدام شوند! به نظر می آید در کشور ما نیز باید قوانین دقیق و خط کشی شده در این زمینه نوشته شود، مثلاً بگویند اختلاس بیش از هزار میلیارد تومان محکوم به اعدام است و در حکم مفسد فی الارض محسوب می شود و آنگاه خواهید دید که سطح اختلاس ها به زیر هزار میلیارد تومان تنزل می کند، به هر حال باید برای قاضی تعیین کنند که یک اختلاسگر در چه عدد و رقمی از اختلاس، مفسد فی الارض محسوب می شود و حکمش اعدام است، البته اگر مینسا را دو برابر کشور چین هم حساب کنند یعنی جرم اختلاس در حد یک میلیون دلار را برای اخلاکگر نظام اقتصادی در نتیجه مفسد فی الارض و اعدام محسوب کنند قطعاً بسیاری از جرائم اقتصادی کاسته خواهد شد و تا مادامی که دایره جرم را دقیق مشخص نکنند و در نتیجه مجازات هم نامعلوم باشد، مفسدان اقتصادی هم به اختلاس ها و دزدی هایشان ادامه می دهند.

بسیاری از کشورها برای مجازات مفسدین اقتصادی حد و حدود دقیق تعیین کرده اند تا مختلسین هم جرأت عبور از آن حدود را نداشته باشند و الا

به پنج تا بیست سال حبس علاوه می شوند البته قاضی می تواند علاوه بر جریمه مالی و حبس، مرتکب جرم را به ۲۰ تا ۷۴ ضربه شلاق نیز محکوم نماید. ملاحظه می فرمائید که بخشی از این قوانین که اصلاً میزان اختلاس را زیر پنج هزار تومان و بالای آن تبیین می کند و مربوط به همان دهه شصت بوده است که پولها ارزشی داشت و عملاً این مفاد قانونی در شرایط امروز کارایی خود را از دست داده است و تنها راهی که برای مبارزه با مفسدان اقتصادی مانده است همین قانون مجازات اخلاکگران در نظام اقتصادی مصوب سال ۶۹ است که در صورت تحقق مقابله با نظام و فساد در زمین حکم اعدام را برای مفسدان اقتصادی که اخلاخ در اقتصاد و تولید و توزیع ارزاق و نیازهای عمومی کشور ایجاد کرده اند جایز می داند و این موضوع هم چون عدد و رقمی در آن نیست و بنابه تشخیص قاضی است که کار را بر آنها سخت می کند و لذا غالباً حتی در مفساد اقتصادی کلان معمولاً حکم حبس برای آنها تعیین شده است، و بندرت کسی را بخاطر فساد اقتصادی اعدام کرده اند و همین امر موجب شده است تا مفسدین و مختلسین با خیال راحت به فسادشان بپردازند و روز بروز بر عدد و رقم هزاران میلیاردی اختلاس ها و دزدی های بفرایند.

قانونگذار در قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری مصوب سال ۱۳۶۴ مجازات جرم اختلاس و فرد مختلس را چنین تعیین کرده است که در صورت تحقق و اثبات جرم اختلاس در صورتی که میزان اختلاس تا پنجاه هزار ریال (پنج هزار تومان) باشد، مرتکب ۶- ماه تا سه سال حبس و شش ماه تا سه سال انفعال از خدمات دولتی و هر گاه بیش از پنجاه هزار ریال باشد به دو تا ده سال حبس و انفعال دائم از خدمات دولتی علاوه بر دو سال مورد اختلاس به جزای نقدی معادل دو برابر آن نیز محکوم می شود. البته قانونگذار در اسفند ماه سال ۱۳۶۹ اصلاحیه ای بر این مواد قانونی انجام می دهد و تحت عنوان قانون مجازات اخلاکگران در نظام اقتصادی کشور تصویب کرد کسانی که اخلاخ در نظام پولی یا ارزی کشور یا اخلاخ در امر توزیع یا محتاج عمومی از طریق احتکار و یا گرانفروشی کلان و یا پیش خرید فراوان تولیدات کشاورزی به منظور ایجاد انحصار و یا کمبود در عرضه آنها و یا اخلاخ در نظام تولیدی کشور و یا اخلاخ در نظام صادراتی کشور، با توضیحاتی که در بندهای مربوط به آنان آمده است چنانچه قصد ضربه زدن به نظام و کشور را داشته اند و اخلاخشان در حد فساد فی الارض باشد مجرمین به اعدام و در غیر این صورت

در پی مطرح شدن پی در پی برخی از مفاسد اقتصادی کلان در جامعه و قضایی با آنان، مرتضی نجفی قدسی در یادداشتی به خلاء های قانونی این موضوع پرداخته است. **بسم الله الرحمن الرحیم** **إِنَّ الْمُجْرِمِينَ فِي عَذَابٍ مُّهِينٍ** **خَالِدُونَ** **لَا يُفْتَرُ عَلَيْهِمْ فِيهِ مَبْلُغُونَ** (سوره زخرف) آیه ۷۵ و ۷۴ **مر تفضی نجفی قدسی** قطعاً فساد یک مفسد اقتصادی که حقوق هزاران انسان را ضایع می کند و آنها را از زندگی آبرومندانه و شرافتمندانه محروم می کند و به فقر و فلاکت می کشاند از جرم حمل پنج گرم هروئین که مجازاتش اعدام است به مراتب بیشتر است و امیدواریم روزی این خلاء قانونی در مبارزه با مفسدان اقتصادی برطرف شود. **در کشور چین همه اختلاسگران** می دانند که اختلاس بیش از ۴۶۰ هزار دلار حکمش اعدام است و لذا معمولاً مختلسین مراقب این حد قانونی هستند تا مبادا اعدام شوند! ما هم باید برای مفسدین اقتصادی که از مصادیق «مفسد فی الارض» هستند عدد و رقم تعیین کنیم، مثلاً بگوئیم اختلاس بیش از یک میلیون دلار مجازاتش اعدام است و در این صورت است که قاضیان می توانند بر خوردی قاطع و درس آموز با مفسدان اقتصادی داشته باشند.



مر تفضی نجفی قدسی

قطعاً فساد یک مفسد اقتصادی که حقوق هزاران انسان را ضایع می کند و آنها را از زندگی آبرومندانه و شرافتمندانه محروم می کند و به فقر و فلاکت می کشاند از جرم حمل پنج گرم هروئین که مجازاتش اعدام است به مراتب بیشتر است و امیدواریم روزی این خلاء قانونی در مبارزه با مفسدان اقتصادی برطرف شود. **در کشور چین همه اختلاسگران** می دانند که اختلاس بیش از ۴۶۰ هزار دلار حکمش اعدام است و لذا معمولاً مختلسین مراقب این حد قانونی هستند تا مبادا اعدام شوند! ما هم باید برای مفسدین اقتصادی که از مصادیق «مفسد فی الارض» هستند عدد و رقم تعیین کنیم، مثلاً بگوئیم اختلاس بیش از یک میلیون دلار مجازاتش اعدام است و در این صورت است که قاضیان می توانند بر خوردی قاطع و درس آموز با مفسدان اقتصادی داشته باشند.

یک کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد:

احتمال برقراری روابط سیاسی ایران و عربستان در آیندهای نزدیک

بأشکار در حوزه های منطقه ای انرژی وجود داشت، پس از پیروزی انقلاب اسلامی جهشی که در حوزه های گوناگون برای جمهوری اسلامی ایران به وجود آمد و افزایش نفوذ کشورهای فرامنطقه ای از جمله آمریکا در لایه های مختلف تصمیم گیری، عربستان را به جایی رساند که با بهانه های مختلف رابطه سیاسی خود را با تطبیلی سفارت خانه اش در تهران به نقطه قطع ارتباط با ایران برساند. وی تصریح کرد: بنابراین، پس از قطع ارتباط عربستان که در حدود ۴ سال قبل انجام شد، جمهوری اسلامی ایران با ابتکارات خود موضوع مهمی مانند دیپلماسی حج را از دیپلماسی سیاسی جدا کرد و با فراز و فرودی که به وجود آمد، شرایط انجام مناسک حج برای حج گزاران ایرانی فراهم شد. این کارشناس مسائل منطقه

همچنین بیان کرد: البته قطع ارتباط سیاسی دو کشوری می تواند فضای حضور بیش از اندازه کشورهای فرامنطقه ای و دخالت آن ها در مسائل مهم منطقه را به وجود آورد و طرف آشوب طلب و مزاحم منطقه یعنی رژیم صهیونیستی را به این فکر وادارد که می تواند از خلاء های موجود سیاسی و امنیتی منطقه برای بازگیری خود کمال سوء استفاده را ببرد. صدر الحسینی خاطر نشان کرد: بر این اساس دو کشور ایران و عربستان علاقه مندی خویش را برای برقراری ارتباط مجدد دیپلماتیک به میانجی گری کشور دوست و همسایه عراق اعلام کردند، البته جمهوری اسلامی ایران علاقه مند بود که اگر قرار بر گفت و گوهای دو جانبه باشد، بغداد به عنوان مرکز این گفت و گوها انتخاب شود. بر این اساس پنج دور مذاکره در عراق

بأشکار در حوزه های منطقه ای انرژی وجود داشت، پس از پیروزی انقلاب اسلامی جهشی که در حوزه های گوناگون برای جمهوری اسلامی ایران به وجود آمد و افزایش نفوذ کشورهای فرامنطقه ای از جمله آمریکا در لایه های مختلف تصمیم گیری، عربستان را به جایی رساند که با بهانه های مختلف رابطه سیاسی خود را با تطبیلی سفارت خانه اش در تهران به نقطه قطع ارتباط با ایران برساند. وی تصریح کرد: بنابراین، پس از قطع ارتباط عربستان که در حدود ۴ سال قبل انجام شد، جمهوری اسلامی ایران با ابتکارات خود موضوع مهمی مانند دیپلماسی حج را از دیپلماسی سیاسی جدا کرد و با فراز و فرودی که به وجود آمد، شرایط انجام مناسک حج برای حج گزاران ایرانی فراهم شد. این کارشناس مسائل منطقه

بأشکار در حوزه های منطقه ای انرژی وجود داشت، پس از پیروزی انقلاب اسلامی جهشی که در حوزه های گوناگون برای جمهوری اسلامی ایران به وجود آمد و افزایش نفوذ کشورهای فرامنطقه ای از جمله آمریکا در لایه های مختلف تصمیم گیری، عربستان را به جایی رساند که با بهانه های مختلف رابطه سیاسی خود را با تطبیلی سفارت خانه اش در تهران به نقطه قطع ارتباط با ایران برساند. وی تصریح کرد: بنابراین، پس از قطع ارتباط عربستان که در حدود ۴ سال قبل انجام شد، جمهوری اسلامی ایران با ابتکارات خود موضوع مهمی مانند دیپلماسی حج را از دیپلماسی سیاسی جدا کرد و با فراز و فرودی که به وجود آمد، شرایط انجام مناسک حج برای حج گزاران ایرانی فراهم شد. این کارشناس مسائل منطقه

در نامه‌ای به رئیس‌سازمان هواپیمایی کشور عنوان شد **مخالفت معاون گردشگری با اخذ نرخ دلاری بلیت هواپیما**

معاون وزارت میراث‌فرهنگی در نامه‌ای به رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد که دریافت نرخ دلاری بلیت هواپیما از گردشگران غیر ایرانی باعث افزایش قیمت تمام‌شده سفر می‌شود.

به گزارش مهر، معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در نامه‌ای به رئیس سازمان هواپیمایی کشور اعلام کرد که دریافت نرخ دلاری بلیت هواپیما از گردشگران غیر ایرانی باعث افزایش قیمت تمام‌شده سفر می‌شود. «جناب آقای محمد محمدی‌بخش معاون محترم وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشور

با سلام احتراماً پیرو مذاکره انجام شده با جنابعالی طی روزهای گذشته پیرامون خبرهای منتشر شده در رسانه‌ها به نقل از انجمن صنفی شرکت‌های هواپیمایی در خصوص نرخ بلیت هواپیما واخذ نرخ دلاری بلیط پروازها از مسافران و گردشگران خارجی، همانگونه که مستحضرید وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، به‌عنوان دستگاه متولی امر گردشگری در کشور، وظیفه سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و توسعه این صنعت در کشور را با همکاری سایر دستگاه‌ها بر عهده داشته و بر همین اساس، اصولاً می‌بایست تصمیمات اساسی در حوزه‌های مهمی همچون حمل و نقل، که دارای نقش بسیار مهم و مؤثری است، با نگاه جامع، اجماع ذی‌نفعان و با رویکرد حمایتی از توسعه این صنعت اتخاذ شود.

در همین راستا بند ۴ احکام سند راهبردی توسعه گردشگری» به شماره ۶۶۳۴ مورخ ۱۶ شهریور ۱۳۹۶ موضوع بند (الف) ماده (۱۰۰) قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرده است سیاست‌های حمایتی را در حوزه قیمت‌گذاری حمل و نقل هوایی در جهت توسعه مقاصد گردشگری تنظیم کرده و زیرساخت‌های حمل و نقل مسافری خود را با لحاظ سیاست‌های توسعه صنعت گردشگری تعیین و اجرا کند.

از سوی دیگر اساساً گردشگری در دنیا صنعتی رقابتی بوده و رقابت‌پذیری قیمتی سفر و تورهای گردشگری ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مزیت‌های رقابتی کشور قلمداد می‌شود. این در حالی است که تصمیم فوق‌الذکر افزایش هزینه‌های تمام‌شده سفر را به دنبال داشته و بسیاری از کسب و کارهای دیگر به جز حمل و نقل را نیز متأثر می‌سازد.

از طرفی پس از سپری شدن دوران دشوار رکود اقتصادی حاصل از شیوع گسترده بیماری کرونا اکنون که هراستا با سیاست‌های مبارزه با ایران‌هراسی، رونق نسبی برای ورود گردشگران خارجی فراهم شده‌است، انتظار می‌رود همه ذی‌نفعان حوزه گردشگری به‌منظور افزایش این روند، اهتمام جدی به عمل آورند.

بنابراین با توجه به مراتب فوق و نظر به

اینکه تصمیم مزبور بدون اخذ نظرات این وزارتخانه و بدون در نظر گرفتن مصالح وازان صنعت گردشگری اتخاذ شده است،

دستور فرماید مراتب مورد رسیدگی فوری قرار گرفته و تا زمان بررسی ابعاد مختلف موضوع و به ویژه چالش‌ها، انصرات و تبعات اجزای آن در کار گروهی با حضور نمایندگان مشترک بخش دولتی و خصوصی در حوزه، از اجرایی شدن این تصمیم خودداری شود.»

—

رئیس شورای شهر تهران:
شهادت شهید بهشتی ضربه‌ای بزرگ برای ایران بود

رئیس شورای شهر تهران گفت: شهید بهشتی یک ملت بود و شهادت وی ضربه‌ای بزرگ به شمار می‌رفت.

به گزارش مهر، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران در هفتاد و چهارمین جلسه شورای شهر تهران گفت: امروز هفتم تیر ماه و مصادف با سالروز شهادت شهید بهشتی است.

وی ادامه داد: این حادثه ضربه بزرگی بود اما فرمایشات امام خمینی تبعات این حادثه را کم کرد، شهید بهشتی یک ملت بود و زنه‌ای بزرگ برای ایران به شمار می‌رفت. چمران با اشاره به روز مبارزه با سلاح‌های شیمیایی گفت: در طول جنگ و دفاع مقدس دیدیم که این منع استفاده از سلاح تنها یک شعار بود.

رئیس شورای شهر تهران ضمن عرض تبریک به مناسبت قهرمانی تیم ملی تکواندو بانوان گفت: برخی می‌خواهند بانوان ما را تحقیر کنند اما آنان با حجاب اسلامی موفق به قهرمانی شدند.

گزارش



استفاده از بخش غیردولتی برای توسعه مراکز نگهداری کودکان کار و خیابان

مدیرکل امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اقدام‌بهز‌بستی برای توسعه مراکز نگهداری کودکان کار و خیابان گفت: در این زمینه یک دستورالعملی آماده شده‌است تا برای توسعه این مراکز از ظرفیت بخش غیردولتی استفاده کنیم.محمود علیگودر گفت وگو بااین‌رأفزود: ۳۱در کز شبانه‌روزی نگهداری کودکان کار و خیابان و ۶۷در کز حمایتی آموزشی

گزارش اختصاصی

استقرار کارخانه های آلاینده بالای جان سلفچگان قم



پلنگ دره و هم چنین جاذبه‌های بکر و بیلابقی ساکنان سلفچگان به همراه دارد، فعالیت صنایع آلاینده‌ای که در این شهرک مستقر شدند و آلودگی و آلاینده‌های خطرناک صنعتی را برای ساکنان سلفچگان به همراه دارد. به دلیل وجود این آلودگی حتی کارگران و مهندسان که در این شهرک فعالیت اقتصادی دارند حاضر به سکونت در این منطقه نیستند و به دلیل عدم توسعه شهرنشینی اکنون جمعیتی شکل نگرفته است اکنون این منطقه با کانون‌های خطرناک زیست محیطی روبرو‌است و سلفچگان یک سایت پسماند با نام منطقه ۱۸ هکتاری برای نظارت بر ورود و خروج پسماندهای لجنی شکل گرفته که اخیراً نیز بای نظمی‌هایی روبرو شده است. از دیگر مشکلات ساکنان محلی این منطقه فعالیت واحدهای صنعتی در شب و آلودگی است که دود غلیظی ایجاد و نفس‌های ساکنان محلی این منطقه را به شماره انداخته و حتی موجب بروز بیماری‌هایی شده‌است.

این روزها منطقه خوش آب و هوا و بیلابقی سلفچگان قم به دلیل فعالیت واحدهای آلاینده ای که حاضر به استفاده از فیلتر هوا نیستند با مشکلات زیست محیطی مواجه شده‌است. سلفچگان منطقه‌ای آکولوژیکی وز زیست محیطی مهم است هم چنین مناطق شرق و غرب را به هم وصل می‌کند همچنین به لحاظ اقتصادی نیز سلفچگان جز مناطق مهم و استراتژیک استان قم به شمار می‌رود. سلفچگان هم به لحاظ اکولوژیکی و هم زیست محیطی، طبیعی و گردشگری اهمیت دارد اما به دلیل وجود مناطق صنعتی مهم و استراتژیک در زمینه‌های دیگر کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

است.

امارائیس شورای شهر سلفچگان در گفت‌وگویی با خبرنگار مهر به وجود بیماری‌ها و کاهش ارزش افزوده زمین در این منطقه اشاره می‌کند و می‌گوید: آلودگی و آلاینده‌های صنعتی در بخش سلفچگان در حال افزایش است این توسعه تنها به بهانه اشتغال و حمایت از تولید ملی صورت گرفته و هیچ بر خوردی با واحدهای آلایند‌صورت نگرفته‌است.
علی عبداللهی تصریح می‌کند: در این منطقه به دلیل وجود آلودگی‌ها به ویژه آلودگی در شب و دود غلیظ و هم چنین بوی نامطبوع بیماری سرطان افزایش یافته لذا به دنبال این امر ارزش افزوده زمین هم در مقایسه با شهرهای اقماری دیگر و بخش‌ها شدت کاهش یافته‌است.

در این منطقه به دلیل وجود آلودگی‌ها به ویژه آلودگی در شب و دود غلیظ و هم چنین بوی نامطبوع بیماری سرطان افزایش یافته‌است
این عنوان می‌کند: در حالی که این منطقه دارای آب و هوای بسیار خوبی است به دلیل وجود آلودگی‌ها و آلاینده‌های صنعتی از اقبال خوبی روبرو نیست و حتی ۲۰ واحد مسکن مهر این منطقه که آماده است هنوز واگذار نشده‌اند و باید علوم پزشکی و مرکز بهداشت در بی بالایش وضعیت و شاخص‌های بیماری در این منطقه باشند.

رئیس شورای شهر سلفچگان در ادامه گفت خود در پاسخ به این سوال که آیا برای این چالش پیگیری و بررسی‌های انجام شده می‌گوید: پیگیری کردیم و نامه نگاری‌هایی هم با محیط زیست داشتیم نمایندگان مجلس هم بازدید کردند مصوباتی هم داشتند ولی اجرایی نشد آقای امیرآبادی هم پیگیری شدند و قول دادند برای رفع مشکلات آلاینده‌های صنعتی اقدام عمل شوند ولی تاکنون نتیجه‌ای ندیدیم.

عبداللهی می‌افزاید: هفته قبل دو واحد پوشانده برخی واحدهای صنعتی در این شهرک بدون در نظر گرفتن سلامت مردم حتی حاضر بازدید کردند مصوباتی هم داشتند ولی اجرایی نشد آقای امیرآبادی هم پیگیری شدند و قول دادند برای رفع مشکلات آلاینده‌های صنعتی اقدام عمل شوند ولی تاکنون نتیجه‌ای ندیدیم.

عبداللهی می‌افزاید: هفته قبل دو واحد آلاینده که یکی در زمینه تولید شمش آهن و در نظر گرفتن سلامت مردم حتی حاضر نیستند فولاد فعالیت داشت پلمب شد با فعالیت این واحدهای اقتصادی مخالف نیستیم ولی باید از سوی مسئولان پیگیری و فشارهایی صورت گیرد تا این واحدها نسبت به نصب فیلتر و سیستم تهویه‌ها اقدام کنند.

مرگ تدریجی سرزمین مادری

یک کششگر اجتماعی و فعال محیط زیست با اشاره به غفلت مسئولان از ظرفیت سرمایه گذار در بخش سلفچگان بیان می‌کند:غفلت مسئولین استانی در آن سال‌ها در جذب سرمایه گذار باعث شد که استان قم مقصد حضور انبوهی از صنایع آلاینده‌ای باشد که سال‌ها جهت اخذ مجوز پشت نامطبوع دست و پنجه نرم می‌کنیم تا جایی که حتی انسانیان حاضر نیستند برای یک دورهمی فامیلی به این منطقه سفر کنند.

طبق آمارهای موجود در بخش سلفچگان ۴۳ روستا با ۱۳ هزار نفر جمعیت وجود دارد که ۲۱ روستای آن دارای دهیاری و ۲۰ هزار نفر جمعیت

فصلی نیز به دلیل وجود آب و هوای مطلوب زندگی می‌کنند.

وجود امامزادگان و منطقه حفاظت شده

کودک و خانواده روزانه در کشور فعالیت دارند و چون این مراکز دولتی هستند امکان توسعه به دلیل کمبود بودجه و نیروی انسانی وجود ندارد در سازمان بهزیستی کشور تدبیر شد و چون ماده ۲۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت به ما اجازه راه‌اندازی موسسه می‌دهد، دستورالعملی برای ایجاد مراکز کودکان در معرض آسیب با کمک بخش غیردولتی آماده‌شد.

خبر کوتاه

پیگیری مشکلات ساختمان‌های نایمن
در ۲ سطح
کار گروه مشترک شورا و قوه قضائیه تشکیل می‌شود

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران، از پیگیری مشکلات ناظر بر ساختمان‌های نایمن در دو سطح عملیاتی -اجرایی و راهبردی خبر داد.

به گزارش مهر، «یکی از مطالبات بنده از شما شوروی شهری‌های این است که در تهران برنامه‌ریزی کنید و اماکن و ساختمان‌هایی که می‌تواند روزی تبدیل به یک حادثه دلخراش شود، مورد بررسی قرار دهید.»

این گزاره، مطالبه صریح دادستان کل کشور از اعضای شورای شهر تهران بود که در هفتاد و سومین جلسه شورای شهر تهران مطرح شد. وقوع حادثه دلخراش متروپل و جان باختن جمعی از شهروندان بار دیگر مقوله ساختمان‌های نایمن در تهران و خطرات ناشی از آنها بار سرزبان‌ها انداخت. پیش از این، مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست و خدمات شهری شوروی تهران در جریان دیدار با رئیس قوه قضائیه با اشاره به وجود ۳۳ هزار ساختمان نایمن در شهر تهران که ۱۲۹ مورد از آن‌ها در شرایط پُرخطر و بحرانی قرار دارد، خواستار حمایت‌های قضائی در زمینه رفع خطر از این ساختمان‌های نایمن شد.

دادستان کل کشور نیز با حضور در هفتاد و سومین صحن شورای شهر تهران به‌نوعی خواسته اعضای شورای شهر مبنی بر حمایت‌های قضائی در جهت رفع خطر از ساختمان‌های نایمن را اجابت کرد و خطاب به اعضای شورا گفت: اگر احتمال عقلایی می‌دهید یک ساختمان خطرناک است اخطار دهید و جایی که لازم است از قوه قضائیه کمک بگیرید.من تمام حجت می‌کنم کاری به ابعاد سیاسی ندارم اما جان افراد برای ما مهم‌است.

دو سطح عملیاتی -اجرایی و راهبردی در خصوص ساختمان‌های نایمن

در همین راستا، مهدی اقراریان در گفتگو با خبرنگار مهر به تشریح میزان تعامل دستگاه قضائی و مدیریت شهری در جهت حل چالش ساختمان‌های نایمن پرداخت و گفت: این موضوع در مدیریت شهری در دو سطح عملیاتی -اجرایی و راهبردی دنبال می‌شود.

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران خاطر نشان کرد: سطح عملیاتی -اجرایی این موضوع در حال حاضر در شهرداری با حضور شهرداری مناطق، اداره کل حقوقی، دادستانی مناطق تهران و دادستانی تهران دنبال می‌شود.

وی با بیان اینکه سطح راهبردی نیز پس از دیدار با رئیس قوه قضائیه مطرح شد، اظهار کرد: قرار بر این شد تا شورای شهر تهران به‌عنوان مجموعه ناظر و مقرره گذار برای رفع این خلاءها ورود پیدا کند.

کار گروهی مشترک شوروی شهر و دستگاه قضائی تشکیل خواهدشد

اقراریان خاطر نشان کرد: در حال حاضر در خصوص بخش راهبردی یا قوه قضائیه در حال گفتگو هستیم و قرار بر این شد تا کار گروه‌های مشترک شی شکل گیرد.

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران تصریح کرد: در خصوص این موضوع با سازمان بازرسی کل کشور جلساتی نیز داشتیم و پیگیر هستیم و این موضوع در دستور کار است و دنبال می‌شود.

وی در پایان از آغاز سطح اجرایی در جهت حل چالش ساختمان‌های نایمن خبر داد و گفت: در مناطق یک در این حوزه شاهد اقداماتی بودیم و در سایر مناطق یک بعضا گزارش‌هایی دریافت شده‌است.

—

عضو شوراى شهر تهران مطرح کرد:

شهرداری گزارش سفرهای خارجی خود را اعلام کند

عضو شورای شهر تهران گفت: شهرداری گزارش سفرهای خارجی خود تا پیش از حضور نمایندگان شوروی شهر به عنوان ناظر را ارائه کند. به گزارش مهر، مهدی اقراریان عضو شورای شهر تهران در تذکر پیش از دستور هفتاد و چهارمین جلسه شورای شهر تهران با بیان اینکه تذکر خود را به شهردار تهران می‌دهم گفت: مطابق با آئین نامه اعزام مأموران و هیأت‌های شهرداری به خارج از کشور انتخاب و نفر از اعضای شورای شهر تهران به‌عنوان ناظر انتخاب شدند. وی ادامه داد: باتوجه به اینکه در سفرهایی نمایندگان شورای اسلامی وجود نداشتند شهرداری باید از ابتدای دوره ششم تا زمان حضور اعضای شورای شهر تهران به‌عنوان ناظر گزارش سفرهای خود را اعلام کند.

شهر دار تهران:

۱۲ ایستگاه مترو نیمه دوم سال جاری افتتاح می‌شود

شهردار تهران گفت: در برنامه کلان ۱۰ میلیون سفر سه‌م مترو است اما امروز این عدد ۱۵.۵ میلیون نفر است و تکمیل مترو می‌تواند بار اصلی را به زیر زمین منتقل کند؛ بر اساس همین اقدامات، در نیمه دوم امسال ۱۲ ایستگاه مترو افتتاح می‌شود.

به گزارش ایرنا، علیرضا اکائی در نشست هم‌اندیشی با نخبگان علمی، فرهنگی، ورزشی و اجتماعی و معتمدین و موثرین منطقه هفت، ضمن تسلیت سالرز شهادت شهید بهشتی و بیان اشرار اظهار کرد: تهران بزرگ‌ترین کلاشهر غرب آسیاست که ۲۶۴ سال از پایتخت بودن آن می‌گذرد؛ شهری که با توجه به ظرفیت‌ها، مشکلات متعدد و یک بر هم انباشتنگی از معایب و نواقص راه‌آورد دارد.

